REQUISIÇÃO: Nº 037/2016.

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento.

RESPONSÁVEL: ANDERSON CASSIANO VENDRUSCOLO BERTOLIN.

CARGO: Secretário.

DATA: 25/10/2016.

SENHOR PREFEITO,

Por meio desta requisição administrativa, solicita-se a competente autorização de Vossa Excelência, para a abertura de Procedimento Licitatório na Modalidade de Pregão Presencial, objetivando a Contratação de Empresa para a Prestação de serviços de Lavagem dos veículos e máquinas do Poder Executivo Municipal, conforme a relação de itens e tabela de preços descritos no Anexo I desta requisição administrativa.
Informamos ainda, que verificamos junto a Contadoria à existência de Dotação orçamentária apropriada conforme parecer contábil anexo.

No aguardo de vossas providências,

Subscrevemo-nos,

ANDERSON CASSIANO VENDRUSCOLO BERTOLIN
Secretário Municipal de Administração,
 Finanças e Planejamento.
Autorizo nos termos da Lei Nº 8.666/93 com suas alterações posteriores .
Em _________/_________/ 2016.
______________________

VOLMIR PEDRO CAPITANIO
           Prefeito Municipal
ANEXO I – REQUISIÇAO

CARACTERISTICAS DO OBJETO:

Constitui objeto da presente licitação a seleção de proposta, visando a CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DOS VEICULOS E MAQUINAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

DOS VALORES REFERÊNCIAIS:

Os valores de referência a serem aceitos pelo pregoeiro para cada item serão:
	LOTE
	ITEM
	QUANT
	UN
	DESCRIÇÃO

	UNITÁRIO
	TOTAL

	1
	1
	1,0
	Uni
	Retro escavadeira

	170,00
	170,00

	1
	2
	1,0
	Uni
	Patrola

	220,00
	220,00

	1
	3
	1,0
	Uni
	Trator Agricola

	95,00
	95,00

	1
	4
	1,0
	Uni
	Caminhão

	120,00
	120,00

	1
	5
	1,0
	Uni
	ônibus

	90,00
	90,00

	1
	6
	1,0
	Uni
	Carro

	25,00
	25,00

	1
	7
	1,0
	Uni
	Camionete

	32,00
	32,00

	1
	8
	1,0
	Uni
	Ambulância

	60,00
	60,00

	1
	9
	1,0
	Uni
	Kombi

	40,00
	40,00

	1
	10
	1,0
	Uni
	Implementos Agricolas

	90,00
	90,00

	TOTAL
	942,00